Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного
значения города Шымкент

Постановление акимата города Шымкент от 24 февраля 2025 года № 699.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Шымкент 26 февраля 2025 года №
231-17
      В соответствии с  пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан подпунктом 3-1)
"Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" акимат города
Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного
значения города Шымкент согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата города Шымкент от 18 мая постановление
2020 года № 293 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного
значения города Шымкент" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 105).
      3. Государственному учреждению "Управление развития комфортной городской
среды города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции города Шымкент;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

Приложение к
постановлению акимата

города Шымкент
от 24 февраля 2025 года

№ 699

Перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения города
Шымкент

№
Наименование
водоемов

площадь, га координаты вид рыболовства расположение

69° 40' 5.76" E город Шымкент,
район Еңбекші,

1. Водохранилище
Тогыс

469,2537 га 42°13' 15.97" N Коммерческое
рыбоводство

жилой массив
Айнатас

2. Водохранилище
Бадам

32,0703 га
69° 49' 21.957" E
42°13' 10, 82" N

Коммерческое
рыбоводство

город Шымкент,
район Еңбекші,
жилой массив
Маятас

3.
Водохранилище
Текесу 18,85 га

69° 38' 47. 271"
E
42° 09' 34. 739"
N

Коммерческое
рыбоводство

город Шымкент,
район Еңбекші,
жилой массив
Текесу

4.
Водохранилище
Акжар

27,0 га

69° 30' 29. 608"
E
42° 13' 03. 324"
N

Коммерческое
рыбоводство

Город Шымкент
, район Тұран,
жилой массив
Актас

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан